
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  АГРОПРОМЫШЛЕННОГО  КОМПЛЕКСА 

И ТОРГОВЛИ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 21 октября 2021 г. № 42-п 
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в постановление министерства 

агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области 

от 11 января 2021 года № 1-п 

 

 

В соответствии с пунктом 16 Правил определения береговых линий 

(границ водных объектов) и (или) границ частей водных объектов, участков 

континентального шельфа Российской Федерации и участков исключительной 

экономической зоны Российской Федерации, признаваемых рыбоводными 

участками, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 11 ноября 2014 года № 1183, с учетом решения комиссии 

по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора 

пользования рыбоводным участком на территории Архангельской области 

Североморского территориального управления Федерального агентства 

по рыболовству, утвержденного протоколом от 5 октября 2021 года № 5, 

руководствуясь подпунктом 18 пункта 9 Положения о министерстве 

агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области, 

утвержденного постановлением Правительства Архангельской области 

от 3 апреля 2012 года № 127-пп, министерство агропромышленного комплекса 

и торговли Архангельской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Упразднить границы рыбоводного участка «Озеро Волчье 1», 

расположенного на территории муниципального образования Мезенский 

муниципальный район Архангельской области, границы которого определены 

постановлением министерства агропромышленного комплекса и торговли 

Архангельской области от 11 января 2021 года № 1-п «Об определении границ 

рыбоводных участков». 

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в постановление министерства агропромышленного комплекса и торговли 



2 
 

Архангельской области от 11 января 2021 года № 1-п «Об определении границ 

рыбоводных участков». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Министр И.Б. Бажанова 

 
  


